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0,53
(w tym jako e-learning)

Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przedstawienie słuchaczom podstawowej wiedzy z zakresu psychologii transpersonalnej, która bada doświadczenia szczytowe człowieka na drodze 
umysłowego, emocjonalnego i duchowego rozwoju.

Wymagania wstępne
Brak.

Zakres tematyczny
Źródła wiedzy psychologii transpersonalnej: teoria psychodynamiczna, behawioryzm, psychologia humanistyczna. Treści struktur świadomych i nieświadomych. Teoria 
archetypów C.G. Junga. Rola intuicji w funkcjonowaniu jednostki, postrzeganie intuicyjne. Transpersonalny wymiar postrzegania i komunikacji interpersonalnej. Potrzeba 
transcendencji. Pierwotna (naiwna) i wtórna kreatywność jednostki w koncepcji A. Maslowa. Pojecie akme i postulaty akmeologii w kontekście rozwoju duchowego. Koncepcja 
dezyntegracji pozytywnej K. Dąbrowskiego.

Metody kształcenia
Wykład konwersatoryjny.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
zna i rozumie na poziomie podstawowym rolę refleksji filozoficznej w oparciu o wiedzę psychologiczną w 
kształtowaniu kultur

KCT_W01 test końcowy Wykład

zna wybrane psychologiczne koncepcje człowieka stanowiące teoretyczne podstawy działalności w 
zakresie doradztwa i coachingu

KCT_W06 test końcowy Wykład

potrafi posługiwać się podstawowymi ujęciami teoretycznymi w celu analizowania motywów i wzorów 
ludzkich zachowań, diagnozowania i prognozowania sytuacji oraz analizowania strategii postępowania w 
odniesieniu do różnych kontekstów działalności doradczej i trenerskiej 

KCT_U07 test końcowy Wykład

m a rozwinię te umiejętności w zakresie komunikacji interpersonalnej, potrafi używać języka 
specjalistycznego i porozumiewać się w sposób precyzyjny i spójny przy użyciu różnych kanałów i technik 
komunikacyjnych ze specjalistami z dziedzin będących podstawą dla doradztwa filozoficznego i 
coachingu, jak i z odbiorcami spoza grona specjalistów

KCT_U08 test końcowy Wykład

ma świadomość znaczenia refleksji humanistycznej i społecznej dla kształtowania się więzi społecznych KCT_K03 test końcowy Wykład

Warunki zaliczenia
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przygotowanie pracy zaliczeniowej
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Uwagi
Zajęcia prowadzi Prof. UZ dr hab. Tatiana Rongińska.
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